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Nr 366
Av herr Hermansson m. fl., angående det humanitära biståndet 

till Vietnam.

(Lika lydande med motion nr 334 i Första kammaren)

Rörelsen för solidaritet med det vietnamesiska folket har under en råd 
år fört fram kravet att ekonomiskt stöd till Demokratiska republiken 
Vietnam och till FNL borde ges också genom statliga anslag. VPK:s riks
dagsgrupp har flera år i riksdagsmotioner konkret föreslagit sådana an
slag. Detta skedde vid 1966, 1967, 1968 och 1969 års riksdagar. I den senast 
ingivna motionen år 1969 föreslogs anslag med 50 miljoner kr. till vardera 
Demokratiska republiken Nordvietnam och till FNL. Motionerna har av
slagits av riksdagen.

I årets statsverksproposition upptas av utrikesministern under rubriken 
Fältverksamhet för budgetåret 1970/71 ett reservationsanslag av 275 mil
joner kr. som säges inbegripa 25 miljoner kr. för bistånd till Demokra
tiska republiken Vietnam. Detta är en framgång för solidaritetsrörelsen 
för Vietnams folk. Under rubriken Finansiellt utvecklingsbistånd upptas 
för budgetåret 1970/71 ett reservationsanslag av i runt tal 364 miljoner 
kr. som säges inbegripa 50 miljoner kr. till Demokratiska republiken 
Vietnam. Denna summa skall dock enligt utrikesministern vara beräknad 
»att utnyttjas efter krigets slut».

Något som helst skäl för att 2/3 av det sammanlagda beloppet, som 
föreslås såsom bistånd till Demokratiska republiken Vietnam, skall få 
utnyttjas först när USA-imperialismen helt tvingats upphöra med sitt an
fallskrig mot det vietnamesiska folket anförs inte i statsverkspropositio
nen. Några bärande skäl för detta förfaringssätt torde det också vara svårt 
att uppbringa. USA har tvingats upphöra med sina bombattacker mot De
mokratiska republiken Vietnam. Oavsett om dessa skulle ha fortsatt bor
de svenskt bistånd ha givits, ja skälen härför skulle i detta fall ha varit 
ännu starkare.

Behovet av bistånd är mycket stort i Demokratiska republiken Vietnam 
genom den förstörelse som landet utsatts för just genom de nämnda bomb
attackerna av Förenta staternas flyg. Man behöver t. ex. papper för skol
böcker, medicin, textilier och skolutrustning. Allra viktigast anser man 
emellertid vara att erhålla maskiner, verktyg och kranar för husbyggnad, 
kompletta projekt för pappersbruk, skolor o. s. v.
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Enligt vår åsikt bör hela det föreslagna beloppet 75 miljoner kr. kunna 
utbetalas under budgetåret 1970/71. Ingen som helst ränta eller återbe- 
talningsskyldighet bör förekomma.

Även när det gäller södra Vietnam är behovet av bistånd stort, allra
helst som landet fortfarande härjas av krigshandlingar eftersom USA-impe- 
rialismen där fortsätter att driva sitt anfallskrig. Republiken Sydvietnams 
provisoriska revolutionära regering utövar nu statsmakt över 4/5 av lan
dets territorium med sammanlagt 11 miljoner invånare. Härigenom har 
förutsättningar skapats för att en svensk biståndsinsats skall kunna bli 
effektiv. Vi föreslår att ett lika stort belopp eller 75 miljoner kr. skall 
ställas till Republiken Sydvietnams provisoriska revolutionära regerings 
förfogande under budgetåret 1970/71.

Med hänvisning till det ovan anförda föreslås,

att riksdagen, med bifall till förslaget i proposition nr 1 
om anslag under tredje huvudtiteln på sammanlagt 75 miljo
ner kr. för bistånd till Demokratiska republiken Vietnam, 
måtte besluta att detta i sin helhet skall kunna utgå under 
budgetåret 1970/71 samt att ingen ränte- eller återbetalnings- 
skyldighet bör förekomma, samt

att riksdagen på samma villkor såsom förslagsanslag anvi
sar 75 miljoner kr. till Republiken Sydvietnams provisoriska 
revolutionära regering.
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